
1 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 8 (Dodatečná informace č. 8) 

Zakázka: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• JUDr. Ivona Marčišin, ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 479 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 

všech jejích příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1:  

Ústřední vytápění 

U některých položek ve výkazu výměr je uvedena v popisu položky pouze dimenze. Popis položky je 

uveden v poznámce k položce.  

Například: 

 

273 K 737 22.2 DN 32 ks 2,000 

 P  
Poznámka k položce: 

 

15033-DPS-D.1.4.3.-SO 01 

  

mailto:ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Ruční vyvažovací  ventily musí být v uzavřené poloze vodotěsné. 

Přednastavení bude spolehlivě aretovatelné, nastavená poloha 

bude znázorněna na ukazateli. Součástí všech vyvažovacích 

ventilů jsou dva ventilky pro odběr tlaku. 

274 K 73416.4 DN 100 ks 1,000 

 P  
Poznámka k položce: 

 

15033-DPS-D.1.4.3.-SO 01 

  

275 K 736 19.2 DN 32 ks 2,000 

 P  

Poznámka k položce: 

 

15033-DPS-D.1.4.3.-SO 01 

 

Filtry budou se síty z nerezavějící oceli s perforací standardních 

rozměrů. 

 

Zpětné ventily budou mezipřírubové s pružinou. 

  

276 K 736 19.1 DN 50 ks 2,000 

 P  

Poznámka k položce: 

 

15033-DPS-D.1.4.3.-SO 01 

 

Filtry budou se síty z nerezavějící oceli s perforací standardních 

rozměrů. 

 

Zpětné ventily budou mezipřírubové s pružinou. 

  

 

Žádáme zadavatele o doplnění popisu k jednotlivým položkám. 

 

Odpověď č. 1:  

Na listu s názvem: „D.1.4.3 - Vytápění a chla...“ soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, byly položky, 

v rámci této dodatečné informace, podrobněji popsány. 

Aktuální soupis prací s názvem: „15033-DPS-E.7_VV_REV_201120.xlsx“ je přílohou této dodatečné 

informace. 

 

Dotaz č. 2:  

Ústřední vytápění 

 

U položek č. 123 a 274 výkazu výměr je uvedena v popisu položky pouze dimenze. Popis položky není 

uveden ani v poznámce k položce. 

123 K 73311.8 DN 15 m 470,000 

 P  
Poznámka k položce: 

 

15033-DPS-D.1.4.3.-SO 01 

  

 

274 K 73416.4 DN 100 ks 1,000 



3 

 P  
Poznámka k položce: 

 

15033-DPS-D.1.4.3.-SO 01 

  

 

Žádáme zadavatele o doplnění popisu k jednotlivým položkám. 

 

Odpověď č. 2:  

Na listu s názvem: „D.1.4.3 - Vytápění a chla...“ soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, byly položky, 

v rámci této dodatečné informace, podrobněji popsány. 

Aktuální soupis prací s názvem: „15033-DPS-E.7_VV_REV_201120.xlsx“ je přílohou této dodatečné 

informace. 

 

Dotaz č. 3:  

“Specifikace oken – pol. č. O8 – Okno dvoukřídlé s PO EI 30DP1-C. 

 

Žádáme o kontrolu Popisu, Kování a Schéma okna O8 ve Specifikaci oken.” 

 

Odpověď č. 3:  

Na uvedené okno projektant uvádí následující požadavky: 

• Požárně odolné otevíravé okno bez odporu zavírače, EI 90, 

• 2 křídlé, otočné, hliníkové, 1600/2100 mm, izolační dvojsklo 

• Po otevření aktivního křídla bude volné i pasivní křídlo. 

• Okna jsou osazena dveřním koordinátorem dvoukřídlých dveří s požární odolností, požárně 

certifikovaným zadlabacím zámkem, kováním klika/koule, automatickými zástrčemi. 

• Elektrohydraulický dveřní zavírač s funkcí volného pohybu a aktivací EPS, nastavitelná síla EN3-6, 

• Požární konzole, koordinované zavření obou křídel 

• Mechanický panikový zámek pro profilové dveře, rozteč 92 mm, backset 30/35/40/45mm, rozetové 

kování klika-koule dle EN179, nerez, včetně spodní rozety pro cylindrickou vložku, jednostranná 

cylindrická vložka + 3klíče, bezpečnostní třída RC3, rozměr 29+10 mm. 

• Při otevření aktivního křídla dojde k automatickému odblokování pasivního křídla. 

• Zavírače mají vestavěné elektromagnety napojené na EPS. 

• V PŘÍPADĚ POPLACHU SE MAGNETY ODPOJÍ A ZAVÍRAČE ZAČNOU OPĚT ZAVÍRAT KŘÍDLA. 

• Do odpojení fungují v režimu volného chodu. Výhoda: Tato varianta umožní větrání. 

 

 

Dotaz č. 4:  

Ve výkazu výměr Bouracích a demoličních prací jsme nenašli v objektu SO 01 a SO 02 vybourání základů 

pod budovou a jejich odstranění. 

 

Žádáme o prověření, zda je vybourání základů ve výkazu výměr zahrnuto. 

 

Odpověď č. 4:  

Uvedené položky nalezne dodavatel v soupisu bouracích prací s názvem: „15033-DBP-E.1-VV.xlsx“, který 

je součástí zadávací dokumentace. 

 

Pro objekt SO 01 je to položka č. 2:  



4 

2 K 981013414 
Demolice budov zděných na MC nebo z betonu podíl konstrukcí do 25 % těžkou 

mechanizací 
m3 16 004,650 

 

Pro objekt SO 02 je to položka č. 3:  
3 K 981013716 Demolice budov ze železobetonu podíl konstrukcí do 35 % těžkou mechanizací m3 133,500 

 

 

Dotaz č. 5:  

IO 02 Komunikace, zpevněné plochy, chodníky 

U některých položek je ve výkaze výměr uveden popis s odkazem na výkres č. D.2_IO 02_01/05, detaily, 

TZ. 

V zadávací dokumentaci jsme jej ale nenalezli. 

Žádáme zadavatele o doplnění. 

 

Odpověď č. 5:  

Odkaz D.2_IO 02_01 se týká odkazu na technickou zprávu s názvem: „15033-DPS-D.2-IO 02-01 - 

TZ_rev_2020.pdf“, která je součástí zadávací dokumentace. 

Odkazy D.2_IO 02_02 až 05 se týkají odkazů na výkresy umístěné rovněž ve složce s názvem „15033-DPS-

D.2-IO 02“, která je součástí zadávací dokumentace. 

Detaily jsou k dispozici v dokumentu pod názvem „15033-DPS-D.2-IO 02-03 - Vzorove pricne rezy.pdf“, 

který je součástí zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 6:  

„Pro splnění kvalifikace požadujete mj. referenční zakázku jejíž předmětem byla novostavba či 

rekonstrukce objektu sloužící pro zdravotnickou péči v minimálním finančním objemu 100 mil. Kč bez 

DPH. Tuto část kvalifikace musíme splnit subdodavatelsky. Ovšem referenční list na tuto zakázku je psán 

na sdružení 3 společností, přičemž bychom chtěli sepsat smlouvu o poddodavatelském závazku pouze s 

jednou společností. Lze prosím ke smlouvě o poddodavatelském závazku dodat ještě čestné prohlášení, 

kde všichni účastníci sdružení, kteří realizovali referenční zakázku prohlásí, že daná společnost prováděla 

většinový objem prací a uvede se hodnota realizace? Nesel by se v tomto případě sepisovat závazek se 

všemi účastníky sdružení?“ 

Odpověď č. 6:  

Jak vyplývá z článku 6.3.1 zadávacích podmínek, k prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel 

předložení seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele - či jiného adekvátního dokladu, osvědčujícího realizaci prací 

(pod)dodavatelem - o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Je tedy na 

účastníkovi, aby prokázal oním adekvátním dokladem (přesná forma, např. zmíněné ČP, není zadavatelem 

dána), že “kvalifikační poddodavatel” účastníka řádně poskytl a dokončil předkládané odpovídající 

významné stavební práce, v rozsahu v jakém zadavatel požaduje, a v jaké hodnotě. 

 

 



5 

Dotaz č. 7:  

Prosíme o vyjasnění rozporu mezi VV a PD. U níže uvedené položky je požadavek na modifikovaný asfalt, 

tento ale není v PD. 

49 K 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tl 40 mm š do 1,5 m z modifikovaného asfaltu m2 1 556,000 

Prosím o upřesnění, zda modifikovaný asfalt či ne. 

Odpověď č. 7:  

V soupisu stavebních prací, listu „D.2-IO 02 - KOMUNIKACE, Z...“, byl u položky č. 49 upraven popis a 

kód položky. Modifikovaný asfalt není požadován. 

 

49 K 577134111 
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného 

asfaltu 
m2 1 556,000 

 

Aktuální soupis prací s názvem: „15033-DPS-E.7_VV_REV_201120.xlsx“ je přílohou této dodatečné 

informace. 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl v souladu s § 99 odst. 2 zákona o prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 20. 1. 2021 v 10:00 hodin. 

 

Příloha: 

15033-DPS-E.7_VV_REV_201120 

 

 

 V Hradci Králové dne 20. 11. 2020 

 

 

 

JUDr. Ivona Marčišin 

      na základě pověření 


		2020-11-20T14:06:25+0100
	Marčišin Ivona JUDr.




